

Protokół Nr 25/2016
z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 8 grudnia 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 9,00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca *zał. Nr 1 do protokołu.*

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca *zał. Nr 2 do protokołu.*

Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi *zał. Nr 3 do protokołu.*

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu¹ Józef Piksa**. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 1 Uwagę do porządku obrad zgłosił **Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wnosząc o jego rozszerzenie w pkt 9a) *zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2016 roku wraz z upływem roku budżetowego.*

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie wniosku (9 za – jednogłośnie) w wyniku którego Komisja przyjęła rozszerzenie o pkt 9a.

Następnie Komisja przez głosowanie (9 za – jednogłośnie) przyjęła cały porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Przyjęcie dwóch protokołów z posiedzeń Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (za zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątnięcia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycy realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątnięcia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycy.

¹ Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątnięcia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.
8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2017 roku.
9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026.
- 9a. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2016 roku wraz z upływem roku budżetowego.
10. Zaopiniowanie projektu Budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok.
11. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na I półrocze 2017 roku
12. Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożone przez Uzdrowisko Szczawno – Jedlina, polegające na podjęciu uchwały Nr XIV/63/2016 z dnia 17 listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
13. Sprawy bieżące.

Ad 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty przez głosowanie (8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się - 9 radnych na sali)

Ad 3. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (za zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku omówił **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Marek Śpiewak**. Jak podkreślił, z powodu braku środków PFRON na dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, 40 wniosków pozostało nie rozpatrzonych pozytywnie. Z uwagi na to, że kwota 10 000 zł została nie wykorzystana na innym paragrafie istnieje możliwość jej przesunięcia w celu realizacji pozostałych wniosków. Stąd prośba do Rady o przychylenie się do złożonej propozycji.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na Sali obecnych 9 radnych) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. (stanowi zał. Nr 4 do protokołu)

Ad 4

Projekt uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” przedstawił **Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski**. Wspominał, że zarząd przygotował propozycję przekazania 10 000 zł dla tej organizacji z przeznaczeniem na cele statutowe o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury fizycznej z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu tworzenia warunków w tym organizacyjnych sprzyjających rozwoju sportu w powiecie wałbrzyskim. Wniosek jest spójny z wnioskiem postawionym na poprzednim posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na Sali obecnych 9 radnych, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

Ad 5.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątnięcia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim omówił **Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski**. Jak podkreślił, Gmina Walim wyraziła chęć przejęcia tego zadania od powiatu wałbrzyskiego. Do tej pory w tym zakresie gmina Walim wywiązywała się z powierzonego zadania bez zastrzeżeń, stąd propozycja porozumienia i projektu uchwały w perspektywie czasowej na lata 2016/2017.

Podkreślił również, że powiat skierował zapytania dot. przejęcia tych zadań do wszystkich gmin. Wynikiem tej korespondencji są dzisiejsze trzy propozycje projektów uchwał z trzech gmin. Natomiast Czarny Bór jest na etapie analizy tej decyzji.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Kamil Orpel zwrócił uwagę, że jest to uchwała dotycząca wydatkowania środków z przyszłorocznego budżetu. Rada w chwili obecnej nie podjęła jeszcze budżetu na przyszły rok. Na jakiej podstawie Komisja ma zaopiniować tą propozycję, skoro nie ma jeszcze w budżecie zabezpieczonych na to zadanie środków. Nie ma również pewności, że takie środki zostaną zagwarantowane na rok przyszły. W poprzednich latach takie decyzje Rada podejmowała dopiero po przyjęciu budżetu i tak powinno być i tym razem.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego przypomniał, że zadaniem własnym powiatu jest między innymi sprzątnięcie i utrzymanie dróg. W porozumieniu, które stanowi zał. do projektu uchwały jest zapis dotyczący utrzymania chodników. Realizacja tych zadań zaczyna się z dniem 1 stycznia 2017 roku. Wobec powyższego nie sposób zmuszać gminę do wykonywania tych czynności bez stosownej uchwały i porozumienia. Omówił na jakim etapie są rozmowy z gminami, które wyraziły wolę współpracy. Istotnym z punktu widzenia gmin jest czas na ogłoszenie przetargów w celu realizacji tych zadań od 1 stycznia roku 2017 roku. Podkreślił również, że Gmina Mieroszów kategorycznie odmówiła realizacji tego zadania.

Radny Andrzej Lipiński stwierdził, że uchwały w sprawie powierzenia gminom realizacji zadania w zakresie pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych należy podjąć, ale dopiero po zatwierdzeniu budżetu na 2017 rok. Zapytał również, czy zostały skierowane zapytania do wszystkich gmin w kwestii zawarcia porozumień w przedmiotowej sprawie i czy władze tych gmin udzieliły odpowiedzi. Jeżeli tak to chciałby otrzymać kserokopie odp. Burmistrza Gminy Mieroszów.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski potwierdził, że powiat wystąpił do wszystkich władarzy. Trzy gminy wyraziły wolę współpracy i przejęcia tych zadań natomiast Gmina Mieroszów ustosunkowała się negatywnie. Gmina Czarny Bór postawiła warunki że część zadań jest gotowa przejąć a częścią nie jest zainteresowana. Jednak jak podkreślił, tylko skomasowane danie może przynieść oszczędności stąd rozbijanie jego nie jest dobrym rozwiązaniem. Potwierdził, że Pan Andrzej Lipiński otrzyma kserokopie pisma od burmistrza Mieroszowa z negatywną odpowiedzią. (...)

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk odnosząc się do wypowiedzi radnego Kamila Orpla wyjaśniła, że są to uchwały intencyjne, a porozumienia nie zostaną podpisane przed uchwaleniem budżetu.

Radny Kamil Orpel stwierdził, że zadania ujęte w porozumieniu w zakresie pozimowego sprzątania nie wymagają podjęcia działań od 1 stycznia 2017 roku, a znacznie później. W tej chwili nie ma zapisanego zadania w budżecie.

Przewodniczący Komisji Budżetu Józef Piksa stanowczo podkreślił, że w projekcie budżetu na 2017 rok są zabezpieczone środki na zadania własne powiatu. Z uwagi na fakt, że są to uchwały inwencyjne, ich podjęcie nie stanowi żadnego zagrożenia dla finansów powiatu.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał skąd wynika rozbieżność kwot na realizację tego samego zadania. W jaki sposób odbywała się korespondencja między gminami w zakresie propozycji przekazania zadań.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że powiat administruje 197 kilometrami dróg, a od ich długości i ukształtowania terenu uzależniona jest wysokość kwoty ujętej w porozumieniu.

Radny Grzegorz Walczak stwierdził, że w jego ocenie Gmina Głuszycy powinna otrzymać większe środki finansowe na pozimowe i letnie utrzymanie dróg i chodników. Jest to podyktowane tym, że doszła dodatkowa droga 380, która nie została jeszcze przekazana do województwa oraz ze względu na specyfikę ukształtowania terenu (drogi górskie).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił jak przedstawia się procentowy udział dróg powiatowych w powiecie wałbrzyskim porównując dwie gminy:

- Gmina Walim 33,3% dróg powiatowych
- Gmina Głuszycy 13,8% dróg powiatowych

Poinformował również, że droga DW 380, o której wspominał radny Grzegorz Walczak nie jest objęta tym porozumieniem. Do czasu zakończenia sprawy tj. rozstrzygnięcia sądowego

działania podejmuje i wykonuje zarząd powiatu własnymi środkami z uwagi na fakt, że powiat będzie dochodzić zwrotu kosztów poniesionych na utrzymanie tej drogi.

Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił uwagę, że ulica XXX- Lecia w Czarnym Borze oraz jej otoczenie boryka się z poważnym problemem ciągłego zabrudzenia, pyłem, który jest odpadem z taboru samochodowego z Kopalni Melafiru w Czarnym Borze. W związku z tym zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o wystąpienie do przedstawicieli tej kopalni z prośbą o zamontowanie na jej terenie kurtyn wodnych, które w dużym stopniu przyczyniłyby się do rozwiązania tego problemu.”

Radny Andrzej Lipiński zapytał jak będzie przebiegało utrzymanie chodników w okresie zimowych w Sokołowsku i Mioszowie.

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że Zarząd do realizacji tego zadania rozważa wyłonienie podmiotu zewnętrznego. Do czasu wyłonienia wykonawcy tych prac powiat sam tj. brygadą remontową będzie utrzymywać chodniki.

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski zastanawiamy się nad wyłonieniem wykonawcy zewnętrznego. Utrzymanie chodników to kosztowna rzecz. W obecnym stanie będziemy zabezpieczać środki. Na tę chwilę do czasu wyłonienia wykonawcy będziemy chodniki utrzymywać naszą brygadą remontową.

Przewodniczący Komisji Józef Piksa zwrócił uwagę, że sprawa zimowego utrzymania chodników to w pewnych sytuacjach również zadanie gminy dlatego Powiat powinien prowadzić rozmowy z władzami gmin w celu zawarcia porozumień, które regulowałyby te sprawy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się na Sali obecnych 9 radnych, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim (stanowi zał. Nr 6 do protokołu).

Ad 6.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycy realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycy został omówiony przy okazji omówienia realizacji tego zadania przez gminę Walim.

Uwag nie zgłoszono

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się na Sali obecnych 9 radnych, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Głuszycy realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycy (stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

Ad 7.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątnia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice, został omówiony przy okazji omówienia realizacji tego zadania przez gminę Walim.

Uwag nie zgłoszono

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się na Sali obecnych 9 radnych, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i letniego sprzątnia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice (stanowi zał. Nr 8 do protokołu).

Ad 8.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2017 roku przedstawiła **Sekretarz Powiatu Sylwia Piela**.

Uwag nie zgłoszono

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się na Sali obecnych 9 radnych, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2017 roku (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

Ad 9.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026 przedstawiła **Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk**. Jak wyjaśniała Jak podkreśliła przyspieszone procedowanie na przedmiotowej sesji wynika z faktu otrzymania dokumentacji (czwartej poprawki) wraz z określonym terminem jej złożenia na dzień 9 grudnia 2016 roku i dostarczeniem do Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego, który jest liderem tego projektu. Oprócz naszego Powiatu udział w tym przedsięwzięciu pn. Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych zadeklarowało czternaście innych powiatów. W dniu 14 grudnia 2016 roku nastąpi podpisanie umowy pomiędzy liderem, a Urzędem Marszałkowskim na realizację projektu. Od 2 do 6 grudnia br do Starostwa wpływały maile, w których informowano nas, że doszacowany został kosztorys tego zadania i że zostały przesunięte terminy jego realizacji. To zadanie było ujęte w naszej prognozie finansowej obecnie obowiązującej, jednak po zmianie kosztorysu, a co za tym idzie zmniejszeniu kwoty o 3714 zł, należało przygotować bieżące zmiany, aby można było „wejść” w projekt. Zmiany dotyczyły również terminów realizacji tzn. że środki zabezpieczone na 2016 rok zostaną przesunięte na 2017 i 2018 rok.

Inne zmiany w tym projekcie dotyczą urealnienia wydatków i dochodów z przyjętymi wcześniej uchwałami podjętymi w ostatnim kwartale.

Uwag nie zgłoszono

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się na Sali obecnych 9 radnych, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026 (stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

Ad 9a.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2016 roku wraz z upływem roku budżetowego omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk**. Jak wyjaśniła zostało podpisane porozumienie z Wałbrzyskim Związkiem Wodociągów i Kanalizacji zadanie inwestycyjne związane z remontem dróg zaplanowane na ten rok zostanie sfinalizowane w roku przyszłym. Z uwagi na ten fakt i zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych istnieje możliwość aby organ stanowiący przeniósł te wydatki na odrębne konto. Będą to wydatki niewygasające.

Uwag nie zgłoszono

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się na Sali obecnych 9 radnych, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2016 roku wraz z upływem roku budżetowego (stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

Ad 10.

Zaopiniowanie projektu Budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok wraz z WPF na lata 2017-2017

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk poinformowała, że zgodnie z wnioskiem Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Zarząd na posiedzeniu rozpatrzył złożone propozycje i przygotowała autopoprawkę do Budżetu i autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W wydatkach majątkowych wprowadzamy dla zadania inwestycyjne związane z udzieleniem pomocy finansowej:

- W Dziale 630 Turystyka zabezpieczamy kwotę 200 000 zł dla Gminy Jedlina-Zdrój
- W Dziale 926 Kultura Fizyczna zabezpieczamy kwotę 200 000 zł dla Gminy Szczawno – Zdrój.
- W Dziale 926 Kultura Fizyczna – wydatki bieżące, zabezpieczamy kwotę 10 000 zł dla Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe.
- Zmniejsza się w wydatkach majątkowych w Dziale 710 kwotę 179 924 zł (Platforma elektronicznych usług geodezyjnych)
- Powyższą kwotę zabezpiecza się w Dziale 600 w zadaniu inwestycyjnym „przebudowa drogi powiatowej Nr 3375D z Walimia do Glinna w związku z uaktualnieniem wartości kosztorysowej.

Zgodnie z wnioskiem K. Budżetu wartość kosztorysowa i wartość szacunkowa zadania została wykazana w zał. Nr 4 w kolumnie nr 5.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa zapytał, dlaczego Zarząd nie uwzględnił wniosku Budżetu w którym była mowa o przekazaniu 300 000 zł dla Gminy Jedlina-Zdrój.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura stwierdził, że Zarząd po przeanalizowaniu złożonych wniosków zadecydował, że aby nie wyróżniać żadnej z tych gmin podzielił proponowaną kwotę po równo po 200 000 zł.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę, że gmina Jedlina – Zdrój zawnioskowała o pieniądze na konkretne zadanie wykazując jego kosztorys i zamierzenia. O wniosku z Gminy Szczawno – Zdrój Komisja nigdy nie została powiadomiona. Z uwagi na powyższe zapytał skąd nieoczekiwana propozycja dla Szczawna – Zdroju i dlaczego nie zapewniono 300 000 zł dla Jedliny – Zdrój na zrealizowanie przygotowanego zadania. Ponownie zawnioskował o wsparcie w wysokości 300 000 zł dla Gminy Jedlina – Zdrój na zadanie *„zagospodarowanie turystyczne terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich znajdujących się w obszarze działania Natura 2000 z uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny – Zdrój i Wałbrzycha”*, a w szczególności na budowę wieży widokowej. Wybrane

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że 14 września br. wóldarz Gminy Szczawno– Zdrój zwrócił się do Zarządu o zabezpieczenie w naszym budżecie środków finansowych na kilka zadań między innymi na zadanie, które zostało wytypowane do refundacji tj. *Modernizacja obiektów użyteczności publicznej w wysokości 200 000 zł*. Zdaniem Starosty Wałbrzyskiego podział jest sprawiedliwy.

Radny Kamil Orpel nie zgodził się z tak przygotowanym podziałem. Zwrócił uwagę na fakt, że w Gminie Jedlina – Zdrój sprzedawany jest Dom Dziecka, czyli jest to dochód majątkowy w wysokości 600 000 zł. Udział mieszkańców Gminy Jedlina – Zdrój wynosi 10%. Ponownie zapytał, dlaczego Zarząd nie spełnił wniosku Komisji w odniesieniu do Jedliny – Zdrój i nie ma w tym żadnej sprawiedliwości społecznej, jeżeli dokonuje się autopoprawki w zakresie wniosków a pojawia się w niej nowa zupełnie nie wnioskowana zmiana. Dlaczego w projekcie budżetu na rok 2017 nie została uwzględniona ta kwota skoro gmina Szczawno – Jedlina wnioskowała kilka miesięcy wcześniej i skąd obecna zmiana i propozycja.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura podkreślił, że rozumie to, że Gmina Jedlina-Zdrój może czuć się pokrzywdzona, jednak Zarząd musi patrzeć na budżet w skali makro a nie wybiórczo na jedną gminę.

Radny Jarosław Buzarewicz odnosząc się do sytuacji zwiększonego zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w uznał sytuację za absurdalną.

Radny Kamil Orpel ponownie podkreślił, że aby domknąć inwestycje o wsparcie której wnioskował potrzebne jest 300 000 zł a nie 200 000 zł.

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski zwrócił uwagę, że w przygotowanej pierwotnej wersji budżetu w Dziale 600 było zapisane udzielenie pomocy finansowej w wysokości 100 000 zł dla Gminy Jedlina – Zdrój i Szczawno – Zdrój na realizację własnych zamierzeń inwestycyjnych. Podkreślił, że w roku 2014 ówczesny zarząd wprowadza i pozostawia wolne środki w wysokości 3004000 zł w roku 2015 wolne środki to 4 180 000 zł. W 2016; obecny Zarząd wprowadza do budżetu wolne środki w wysokości 4 500 000 zł.

Czyli 320 000 więcej niż dostaliśmy od poprzedników. Wicestarosta zobrazował również koniunkturę w powiecie w odniesieniu do ostatnich trzech lat:

- w 2013 roku ówczesny Zarząd wyremontował 7 920 km dróg powiatowych
- w 2014 roku ówczesny Zarząd wyremontował 5 939 km dróg powiatowych , ale budowane są trzy obiekty mostowe;
- w 2015 roku obecny Zarząd wyremontował 19 000 km dróg powiatowych + dwa obiekty mostowe;
- w 2016 roku obecny Zarząd wyremontował 31 000 km dróg powiatowych + dwa obiekty mostowe.

Ta informacja obrazuje jak racjonalnie i rozważnie są wydatkowane środki z budżetu powiatu. Przy tej okazji podkreślił, że jest przychylny wnioskowi inwestycyjnemu między innymi temu, który przedłożył Radny Kamil Orpel, dlatego jeżeli zostanie sprzedany budynek domu dziecka w Jedlinie-Zdroju wówczas Zarząd rozważy możliwość wsparcia wnioskowanej inwestycji.

Radny Andrzej Lipiński przypomniał, jak istotną inwestycją dla mieszkańców powiatu jest wybudowanie chodnika w Starym Lesieńcu. Oczekując na relację ze spotkania między Starostą a Burmistrzem Boguszowa Gorc, poprosił o przedstawienie stanowiska Zarządu w tej sprawie.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura poinformował, że do spotkania w tej sprawie doszło w dniu dzisiejszym.

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że po przeanalizowaniu dokumentów dotyczących wykonania prac remontowych na drodze w Boguszowie Gorcach oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Boguszowa – Gorc, starostwo wystawiło notę obciążeniową na kwotę 150 000 zł wynikającą z porozumienia. Jeżeli te środki pojawią się w powiecie to rozszerzymy zadanie inwestycyjne dotyczące budowy chodnika i zrealizujemy go w 2017 roku.

Radny Andrzej Lipiński stanowczo podkreślił, że przyjęte większością przez członków Komisji wnioski stanowią podstawę do wstępnej akceptacji przygotowanego przez Zarząd budżetu. Stąd z niezrozumieniem przyjął informację o braku ich akceptacji przez Zarząd i braku zaangażowania Starosty Wałbrzyskiego w rozwiązanie sprawy chodnika w Starym Lesieńcu.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę, że w przedłożonej poprawce przenosi się wydatki z działalności usługowej 171 924 zł z Platformy Elektronicznej Usług Geodezyjnych na zadanie pn. przebudowa drogi powiatowej 3375D. W uzasadnieniu jest zapis wskazujący na uzgodnienie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. W odniesieniu do konieczności zabezpieczenia środków na budowę Wieży Widokowej na Borowej i z uwagi na fakt, że po opinii konserwatora zabytków będzie najprawdopodobniej zmieniany kosztorys na remont drogi 3375D, stąd zaproponował, aby 100 000 zł z tej inwestycji przenieść na budowę Wieży Widokowej, o której mowa powyżej, tak aby gmina Jedlina-Zdrój otrzymała 300 000 zł na realizację tego przedsięwzięcia.

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że procedura pozyskania środków na usuwanie klęsk żywiołowych określa, że w budżecie powinny być zabezpieczone środki tj. całe zadanie i wkład własny w momencie składania wniosku. Z uwagi na zaplanowany remont tej drogi koniecznym będzie wykonanie rozszerzenia programu funkcjonalno-użytkowego o elementy odwodnienia korpusu drogi. 80% to środki zewnętrzne, 20% to środki własne. Jeżeli teraz powiat nie wystąpi o te środki to nie będzie w przyszłości szans na jej wyremontowanie w 80% ze śr. Zewnętrznych.

Radny Grzegorz Walczak zaapelował, aby Zarząd ponownie pochylił się nad możliwością zabezpieczenia pełnej kwoty dla omawianej inwestycji w Jedlinie – Zdroju, gdyż ona napędzi ruch turystyczny w naszym regionie. Lokomotywą napędową naszego regionu jest turystyka i dlatego powinniśmy zadbać w sposób szczególny o infrastrukturę, jest to nasz obowiązek jako radnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu Józef Piksa zwrócił uwagę, że dzięki temu, że gmina Jedlina-Zdrój przejęła drogi powiatowe na swoim terenie odciążała powiat od kosztów, które trzeba byłoby ponieść na ich utrzymanie (remonty, odśnieżanie, sprzątanie). Kolejnym argumentem jest fakt, że 10% środków to podatki od mieszkańców Jedliny-Zdrój, którym należy się wkład w inwestycje na ich terenie. Jest to niezwykle ważne z punktu widzenia mieszkańców.

Radny Jarosław Buzarewicz zaproponował wniosek **do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o przekazanie 100 000 zł na budowę wieży widokowej w Jedlinie-Zdroju (jako uzupełnienie kwoty zaproponowanej przez Zarząd) wskazane źródło pokrycia na realizację tego zadania: Dział 710 Działalność usługowa (w związku z przesunięciem czasowym realizacji projektu pn. platforma elektronicznych usług geodezyjnych PEUG)**

Komisja wniosek przegłosowała większością głosów: 4 za, 3 przeciw 2 wstrzymujące się

Ad 11.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu opracowali plan pracy na I półrocze 2017 roku zgodnie z tematyką ujętą w tabeli:

L.p.	Miesiąc	Tematyka posiedzenia	Osoby zaproszone
1.	styczeń	<ol style="list-style-type: none"> Zatwierdzenie sprawozdania z działalności komisji za 2016r. Informacja na temat przeprowadzonych kontroli finansowych w 2016 roku – omówienie występujących nieprawidłowości i zaleceń pokontrolnych. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. Sprawy bieżące 	<ul style="list-style-type: none"> - Przewodniczący Komisji -Skarbnik Powiatu
2.	luty	<ol style="list-style-type: none"> Omówienie przyjętych do realizacji inwestycji na 2017 rok. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 	<ul style="list-style-type: none"> - Odpowiedzialny członek zarządu i pracownik merytoryczny,

		3. Sprawy bieżące.	-Skarbnik Powiatu
3.	Marzec	1. Informacja o efektach współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z innymi samorządami za 2016 r. w zakresie realizacji wspólnych zadań i inwestycji. 2. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.	-Naczelnik wydziału merytorycznego.
5.	Kwiecień	1. Informacja na temat dochodów i wydatków własnych zrealizowanych w 2016 roku i planowanych z tego tytułu w roku 2017r. 2. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.	-Skarbnik Powiatu
6.	Maj	1. Ocena przebiegu akcji zimowej 2016/2017. 2. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok – analiza. 3. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.	- Naczelnik wydziału merytorycznego -Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego -Skarbnik Powiatu
7.	Czerwiec	1. Informacja o stopniu realizacji inwestycji prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski ze wskazaniem zadań finansowanych ze środków zewnętrznych (stan na koniec maja 2017r) 2. Przygotowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2017 roku. 3. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.	Naczelnik wydziału merytorycznego.

Ad 12.

Przewodniczący Komisji Budżetu Józef Piksa wyjaśnił, że do Rady Powiatu Wałbrzyskiego wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa złożone przez Uzdrowisko – Szczawno – Jedlina w związku z podjęciem uchwały Nr XIV/63/2016 z dnia 17 listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym w której uzasadnieniu brak jest (zdaniem pracodawcy) rzeczowej argumentacji wskazującej, że przyczyną zwolnienia radnego są zdarzenia związane z wykonywanym przez radnego mandatem tj. oddające stanowisko Rady Powiatu.

Prezes Uzdrowiska Szczawno-Jedlina uznając rozstrzygnięcie uchwały za niezadawalające skorzystał z przysługującego mu prawa i wezwał radę do usunięcia naruszenia prawa przed skierowaniem sprawy (skargi) na drogę sądową. Rada ma 30 dni na udzielenie odpowiedzi w kwestii usunięcia naruszenia prawa. Każdą decyzję rada podejmuje w formie uchwał, Rada jako organ może skorzystać z prawa nie udzielenia odpowiedzi pracodawcy. Stąd dzisiejszy temat i konieczność wskazania kierunków Przewodniczącemu Rady przed skierowaniem sprawy na Sesje

Radni w wyniku dyskusji uznali, że to Przewodniczący Rady po uzyskaniu opinii radcy prawnego powinien przygotować stanowisko rady wybierając jedno z rozwiązań.

1. Rada podejmuje uchwałę w sprawie uznania/nieuznania wezwania do usunięcia naruszenia prawa.
2. Rada skorzysta z prawa i odmówi usunięcia naruszenia prawa,
3. Rada nie zajmie żadnego stanowiska w ustawowym terminie, co może stanowić jedno z rozwiązań.

Ad 13.

sprawy bieżące

Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do Zarządu Powiatu o rozpatrzenie możliwości ujęcia w przyszłorocznym budżecie powiatu środków na drobne prace naprawcze barier mostowych na drodze powiatowej w miejscowości Kolce. Zwrócił uwagę, że bariery są zniszczone tj. połamane i zardzewiałe, co stanowi poważne zagrożenie dla mieszkańców.

Ponadto zawnioskował o zamontowanie barier ochronnych przed wyjściem ze świetlicy wiejskiej w Kolcach ze względu na bezpieczeństwo dzieci, które jak zaobserwowali mieszkańcy, bezpośrednio wychodzą z budynku na drogę (powiatową).”

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że Zarząd Powiatu zdecydował, że na bieżące utrzymanie infrastruktury zostanie ogłoszony przetarg a remont tych barier mieści się w zadaniach, które realizujemy w ramach bieżącego utrzymania obiektów mostowych. To są wydatki bieżące a nie inwestycyjne.

Radny Grzegorz Walczak zawnioskował do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o informację: jakie i ile spraw sądowych w ciągu ostatnich dwóch lat (2015 – 2016) było prowadzonych przez powiat, jakim wynikiem się one zakończyły i jakie powiat z tego tytułu poniesie (ewentualne) skutki finansowe.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Józef Piksa** zamknął dwudzieste piąte posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła się o godzinie 11,30.

Protokół sporządziła:

Violetta Muszyńska

Główny Specjalista

Budżetu i Rozwoju Powiatu

Przewodniczący Komisji

/-/

Józef Piksa

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.